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一、 重要提示 

 

1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存

在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

1.2 未出席董事情况 

未出席董事姓名 未出席董事职务 未出席原因的说明 被委托人姓名 

丁建臣 独立董事 个人原因 李文华 

1.3 公司负责人陈诗毅、主管会计工作负责人王秋容及会计机构负责人（会计主管人员）杨丽珠保证

季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

1.4 本公司第一季度报告未经审计。 

 

二、 公司主要财务数据和股东变化 

2.1 主要财务数据 

单位：元  币种：人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减(%) 

总资产 47,707,821.61 89,515,714.87 -46.70 

归属于上市公司股东的净资产 10,150,204.38 11,252,724.98 -9.80 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 8,624,324.64 3,589,840.14 140.24 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减（%） 

营业收入 3,025,656.01 4,549,121.56 -33.49 

归属于上市公司股东的净利润 -1,268,548.49 -569,973.38 不适用 

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 
-1,285,348.86 -641,093.01 不适用 

加权平均净资产收益率（%） -11.95 -5.57 减少 6.38个百分点 

基本每股收益（元/股） -0.0024 -0.0011 不适用 

稀释每股收益（元/股） -0.0024 -0.0011 不适用 

 

非经常性损益项目和金额 

√适用 □不适用  

单位：元  币种：人民币 

项目 本期金额 说明 

非流动资产处置损益   

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免   

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、

按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外 

  

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费   

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单   
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位可辨认净资产公允价值产生的收益 

非货币性资产交换损益   

委托他人投资或管理资产的损益   

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备   

债务重组损益   

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等   

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益   

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益   

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益   

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金

融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得

的投资收益 

  

单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回     

对外委托贷款取得的损益    

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益   

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响   

受托经营取得的托管费收入   

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 16,800.37   

其他符合非经常性损益定义的损益项目   

少数股东权益影响额（税后）   

所得税影响额   

合计 16,800.37   

 

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表 

单位：股 

股东总数（户） 13,662 

前十名股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持股 

数量 

比例

(%) 

持有有限

售条件股

份数量 

质押或冻结情况 

股东性质 
股份状态 数量 

深圳市力信达科技有限公司 72,416,000 13.84 0 无 0 境内非国有法人 

赣州鑫域投资管理有限公司 59,173,696 11.31 0 质押 59,173,696 境内非国有法人 

王春芳 26,170,000 5.00 0 质押 26,170,000 境内自然人 

德昌行（北京）投资有限公司 14,513,333 2.77 0 质押 14,513,333 境内非国有法人 

福州卓创传媒有限公司  13,492,228 2.58 0 无 0 境内非国有法人 

崇仁县星链科技有限公司 10,718,354 2.05 0 无 0 境内非国有法人 

刘广浩 7,303,207 1.40 0 无 0 境内自然人 

耿民生 6,755,999 1.29 0 无 0 境内自然人 

王平 5,200,000 0.99 0 无 0 境内自然人 

陈仁全 4,614,600 0.88 0 无 0 境内自然人 

前十名无限售条件股东持股情况 
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股东名称 持有无限售条件流

通股的数量 

股份种类及数量 

种类 数量 

深圳市力信达科技有限公司 72,416,000 人民币普通股 72,416,000 

赣州鑫域投资管理有限公司 59,173,696 人民币普通股 59,173,696 

王春芳 26,170,000 人民币普通股 26,170,000 

德昌行（北京）投资有限公司 14,513,333 人民币普通股 14,513,333 

福州卓创传媒有限公司  13,492,228 人民币普通股 13,492,228 

崇仁县星链科技有限公司 10,718,354 人民币普通股 10,718,354 

刘广浩 7,303,207 人民币普通股 7,303,207 

耿民生 6,755,999 人民币普通股 6,755,999 

王平 5,200,000 人民币普通股 5,200,000 

陈仁全 4,614,600 人民币普通股 4,614,600 

上述股东关联关系或一致行动的说明 赣州鑫域投资管理有限公司、王春芳、德昌行（北京）投资有限公

司与王玲玲为一致行动关系。其中，王春芳已于 2020年 5月 12日

将其持有的 5%股权对应的全部表决权委托给张建实先生行使。 

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明 无 

 

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表 

□适用 √不适用  

三、 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用  

1. 资产负债表项目变动情况及原因分析 

单位：元 

项目 
 合并  

变动比例 变动原因 
 期末余额   年初余额  

货币资金 42,167,301.23 63,451,254.61 -33.54% 本期归还借款支付资金 

应收账款 1,268,581.13 845,022.78 50.12% 本期销售欠款增加 

预付款项 487,189.35 21,282,736.54 -97.71% 本期收回预付款 

其他应收款 23,849.73 997,327.17 -97.61% 本期收回股权转让款 

存货 231,864.11 3,578.09 6380.11% 本期采购库存商品增加 

使用权资产 594,015.95  不适用 本期执行新租赁准则所致 

预收款项 103,418.55 10,649,094.00 -99.03% 本期退回预收款 

其他应付款 22,891,698.82 53,138,288.93 -56.92% 本期归还借款 

租赁负债 700,528.93 

 

不适用 本期执行新租赁准则所致 

2. 利润表项目变动情况及原因分析 

 

单位：元 
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项目 
合并 

变动比例 变动原因 
本期金额 上期金额 

营业收入 3,025,656.01 4,549,121.56 -33.49% 本期业务减少销售减少 

其他收益  31,119.63 -100.00% 上年同期收到稳岗补助款，本期无 

信用减值损失 19,177.03 -1,644.61 -1266.05% 本期收回股权转让款，减值冲回 

营业外收入 16,800.37 40,000.00 -58.00% 上年同期收到赔偿款  

3. 现金流量表项目变动情况及原因分析 

单位：元 

项目 
合并 

变动比例 变动原因 
本期金额 上期金额 

经营活动产生的现金流量净额 8,624,324.64 3,589,840.14 140.24% 本期收回预付款项 

投资活动产生的现金流量净额 1,000,000.00 

 

不适用 本期收回股权转让款 

筹资活动产生的现金流量净额 -30,924,700.00 -1,827,604.17 1592.09% 本期归还借款所致  

汇率变动对现金及现金等价物的影响 16,421.98 38,793.34 -57.67% 本期外币资金汇兑减少 

 

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

√适用 □不适用  

一、关联交易情况 

（一）关联交易情况 

单位：元 

出租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁费用 上期确认的租赁费用 

厦门当代控股集团有限公司 房屋租赁 100,599.69 31,200.00 

合计   100,599.69 31,200.00 

 

二、对上年度会计师事务所“非标准意见审计报告”的说明 

公司2020年年度财务报告被大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了带“与持续经营相关的重大

不确定性”事项段的无保留意见《审计报告》，公司董事会、监事会已于2020年年度报告中做了专项说

明，具体详见公司同日于上海证券交易所网站www.sse.com.cn披露的2020年年度报告。 

报告期内，公司改善持续经营能力所做的努力： 

1、报告期内，公司积极开展新的业务，但鉴于相关业务尚在开拓阶段，尚未形成规模。公司报告

期内实现营业收入302.57万元，实现归属于上市公司股东的净利润-126.85万元，归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润-128.53万元。 

2、进一步优化公司业务结构，引进优秀管理人才及销售人员，在原有贸易业务的基础上，尝试新

的业务模式，开辟新的业务渠道，积极拓展新的多品类产品业务。同时，通过对所有业务的整合，形成

融合优势，在促进业务增长的同时，有效降低成本，提升公司整体盈利能力。 

3、结合公司实际情况，进一步强化内部控制体系建设，完善内控管理的薄弱环节，防范经营风险。

有效地降低管理成本，提高经营效益。 

 

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项 

□适用 √不适用  
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3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警示

及原因说明 

□适用 √不适用  

 

 

 

 

 

 

 

 

公司名称 厦门华侨电子股份有限公司 

法定代表人 陈诗毅 

日期 2021年 4月 29日 

 


